PROTOCOLO732/2021-29/01/202112:25

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 413/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
instalação de parque infantil,
academia ao ar livre, pista de
caminhadas, quadra de areia,
bancos, lixeira e bebedouros na
área pertencente a Prefeitura na
Rua David Livignstone até a
vertente da Mina d'água em
frente ao condomínio La Luna,
no Jardim Santa Inês.
Protocolo 1958/2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de instalação de parque infantil,
academia ao ar livre, pista de caminhadas, quadra de areia, bancos, lixeira e
bebedouros na área pertencente a Prefeitura na Rua David Livignstone, em
frente ao condomínio La Luna, no Jardim Santa Inês.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,
pois segundo eles, nas proximidades, não existe área de lazer, esse beneficio
atrairá moradores também do Jardim Paraiso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2021.

Joi Fornasari
-vereador-